
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.10.2022                            № 207 

 

с. Каргасок 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Каргасокского района от 11.03.2015 № 50 «Об утверждении 

Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования, подведомственных 

Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования 

«Каргасокский район» 

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

1. В Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования, подведомственных Управлению 

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», 

утвержденный постановлением Администрации Каргасокского района от 11.03.2015 № 50 

«Об утверждении Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования, подведомственных Управлению 

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» 

(далее – Порядок), внести следующие изменения: 

1) Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.5. Установить, что не взимается родительская плата за присмотр и уход за (при 

наличии документа, подтверждающего право на указанную льготу): 

- детьми инвалидами; 

- детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей; 

- детьми с ограниченными возможностями здоровья; 

- детьми с туберкулезной интоксикацией; 

- детьми, чьи родители (законные представители) призваны на военную службу в 

Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации.». 

2) Приложение № 6 к Порядку изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 6 



2 

 

к Порядку взимания родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных 

организациях, осуществляющих основные 

общеобразовательные программы 

дошкольного образования, 

подведомственных Управлению 

образования, опеки и попечительства 

муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

Перечень отдельных категорий граждан (детей) и предоставляемых документов, 

подтверждающих основание для получения льгот по родительской плате в Образовательных 

организациях муниципального образования «Каргасокский район» 

 

N Перечень льготных 

категорий 

Наименование документов Периодичность 

предоставления 

1 Дети-инвалиды Копия справки, подтверждающей факт 

установления инвалидности, выданной 

федеральным государственным 

учреждением медико-социальной 

экспертизы 

При приеме в 

организацию, далее - 

ежегодно 

2 Дети-сироты и дети, 

оставшиеся без 

попечения родителей 

Справка органа опеки и 

попечительства, подтверждающая факт 

нахождения ребенка без попечения 

родителей 

При приеме в 

организацию, далее - 

ежегодно 

3 Дети с туберкулезной 

интоксикацией 

Справка, выданная учреждением 

здравоохранения 

(противотуберкулезным диспансером), 

подтверждающая факт туберкулезной 

интоксикации 

При приеме в 

организацию, далее - 

ежегодно 

4 Дети с ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Заключение психолого-медико-

педагогической комиссии 

При приеме в 

организацию, далее - 

ежегодно  

5 Дети  из многодетных 

семей 

Справка о составе семьи 

 

При приеме в 

организацию, далее - 

ежегодно  

6 Дети, чьи родители 

(законные 

представители) 

призваны на военную 

службу в Вооруженные 

Силы Российской 

Федерации по 

мобилизации 

Справка из Военного комиссариата При возникновении 

права на льготу 

 

». 



3 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 26 

сентября 2022 года. 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                    А.П. Ащеулов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

С.В. Перемитин 

2-22-05 


